[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 июля 2024 года                           № 478                                        с. Целинное
О проведении аукциона по продаже недвижимого муниципального имущества, расположенного по адресу Российская Федерация, Курганская область, Целинный р-н, с. Целинное, ул. Кооперативная, 23
В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьей 18 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Думы Целинного муниципального округа от 26.12.2023 № 298 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества Целинного муниципального округа Курганской области на 2024 -2025 годы», руководствуясь Порядком по управлению и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности Целинного муниципального округа Курганской области, утвержденным решением Думы Целинного муниципального округа от 19.05.2022 № 120 «Об утверждении Порядка по управлению и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности Целинного муниципального округа Курганской области», согласно отчету об оценке недвижимого имущества № 3319/24 от 21.06.2024:
1. Осуществить приватизацию муниципального имущества - здание склада, кадастровый № 45:18:020112:129, общей площадью 1772,4 кв.м., 1979 года постройки, количество этажей - два, в том числе подземный и земельный участок с кадастровым № 45:18:020112:450, общей площадью 3370 кв.м., расположенного по адресу Российская Федерация, Курганская область, Целинный р-н, с. Целинное, ул. Кооперативная, 23 посредством аукциона в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене имущества.
2. Установить:

1.1. начальную цену в размере 1136000 (Один миллион сто тридцать шесть тысяч) рублей, без учета НДС;
1.2. задаток для участия в аукционе 10 % от начальной цены имущества в размере 113600(Сто тринадцать тысяч шестьсот) рублей;
1.3. шаг аукциона 5 % от начальной цены имущества в размере 56800 (Пятьдесят шесть тысяч восемьсот) рублей.
3. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями организовать подготовку и публикацию извещения о проведении аукциона (либо об отказе в его проведении) на официальном сайте Правительства Российской Федерации www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Целинного муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы, курирующего вопросы экономического развития.
Глава Целинного муниципального округа                       П.И. Скоробогатов

Исп. Кокшарова И.А.

8 (35241) 2-14-19